ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:          /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày           tháng         năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí đào tạo nghề cho lao động nông thôn

tại huyện và các xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021

───────

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-LĐTBXH ngày 04/01/2021 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội ban hành Kế hoạch hành động của ngành Lao động -

Thương binh và Xã hội thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP và Nghị quyết số 02/NQ-

CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 444/QĐ-UBND ngày 03/02/2021 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt Kế hoạch huyện và các xã đạt chuẩn nông thôn mới trong năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 5050/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 374/TTr-STC ngày

25/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí đào tạo nghề cho lao động nông thôn tại huyện và các

xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021, với tổng số tiền 1.400 triệu đồng, cụ thể như

sau:

Số

TT

Huyện, thị xã,

thành phố

Dự kiến chỉ tiêu đào tạo Kinh phí hỗ

trợ

(Triệu đồng)
Nhu cầu đào tạo

(người)
Trong đó: Đối

tượng hỗ trợ

tiền ăn, đi lại

(người)

 TỔNG SỐ 1.400 972 1.400

1 Huyện An Lão 315 315 400

2 Huyện Hoài Ân 315 220 300

3 Huyện Phù Mỹ 370 294 400

4 Huyện Tây Sơn 400 143 300

2

Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp giáo dục,

đào tạo và dạy nghề chờ phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2021 tại Quyết

định số 5050/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh.

Điều 2.

1. Giao UBND các huyện được hỗ trợ kinh phí tại Điều 1 chủ trì, phối hợp với

các cơ quan liên quan tổ chức đào tạo nghề cho lao động nông thôn và thanh quyết

toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Giao Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn

UBND các huyện sử dụng kinh phí đào tạo nghề được cấp để tổ chức đào tạo nghề

cho lao động nông thôn theo nhu cầu của xã hội, đúng đối tượng, bảo đảm tiết kiệm

và hiệu quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Lao động - Thương

binh và Xã hội, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện: An Lão, Hoài Ân, Phù Mỹ, Tây Sơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K19, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-30T16:55:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-30T17:04:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-01T07:38:09+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T11:00:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T11:00:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T11:01:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T11:01:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!